沖高保発６－６３号フロン回収事業者向けです。（会員限定）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年８月１日
冷凍・空調部会会員事業所　各位
                 　　　　　　　　　　　　(一社)沖縄県高圧ガス保安協会
               　　　　　　　　　　　　　　冷凍・空調部会　部会長　新垣　安敏
再生フロンセミナ－及びフロン再生センタ－工場見学

モントリオ－ル議定書のギガリ改正により、2024年よりフロン冷媒が40％削減、また、2030年には70％が削減されます。
これにより、グリ－ン冷媒へ移行されるまでには、再生フロンの使用が不可欠になることから、当部会では、関係事業所様のご協力により下記日程にて再生フロンセミナー及び工場見学会を開催いたします。関係者におかれまして、この機会にご参加下さいますようお願い申し上げます。[image: ]

記

（再生フロンセミナ－及びフロン再生センタ－工場見学）
１．日時　令和６年９月１８日（水）９時３０分～１２時
1 再生フロンセミナー（座学）９時３０分～１０時３０分（６０分）
会場 ： 沖縄産業支援センタ－　３階　３０８小会議室
内容 ： フロンガスの再生使用の為の適切な回収方法について
講師 ：（株）イチネンＴＡＳＣＯ　技術員予定
※　講習終了後、各自車両にて工場見学会場へ移動（当日地図配布）
2 再生フロンセンタ－工場（見学）＜沖縄フロン回収処理(株)＞１１時～１２時（６０分）
　　　住所 ： 浦添市字港川401番地
概要 ： フロン再生のメリット・再生と破壊処理の工程比較
温度差移送式再生装置（再生装置、分析室、充填ポンプ等）
　講師 ： 沖縄フロン回収処理（株）　統括部長　島袋秀明　氏
２. 受付期間　　　　～８月１６日（金）
　　　　　　（定員２０名ただし、定員になり次第締め切らせて頂きます）
３.参加料　　　無料
４. 申込方法　　下記、セミナ－申込書をＦＡＸにて送付して下さい。
５．お問い合わせ　　沖縄県高圧ガス保安協会　098-858-9562　業務課　与那原
	再生フロンセミナ－及び工場見学　FAX　098-858-9564

	氏　　名
	1

	2

	事業所名

	連絡先
	℡　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

※本用紙に記載の個人情報は目的以外に利用致しません｡また､使用後は速やかに廃棄します｡
image1.wmf